
Univerzita Pardubice, Dopravní fakulta Jana Pernera 
 

Oponentský posudek diplomové práce 
 

Název diplomové práce: 

Alianční nákupy u firem provozujících silniční nákladní dopravu 

Autor práce: 

Bc. Michaela Špuláková 

Oponent: 

Ing. Lukáš Křenek 

 

 

Hodnocení práce: 

 

Přístup studenta k zadanému úkolu, zvolený postup řešení z hlediska současných metod: 

Zvolené téma diplomové práce lze považovat v současné době v oboru silniční nákladní 
dopravy za aktuální, a to právě z důvodu snižování finančních nákladů na nákup různých 
produktů. Zvolený postup odpovídá současným metodám a trendům. 

Studentka zpracováním diplomové práce prokázala, že se danou problematikou 
zabývala a nalezla řešení pro silniční nákladní dopravce v České republice. Ovšem ve 
zpracované diplomové práci se nachází několik ne zcela vyřešených oblastí (např. 
problematika kvality nakupovaných produktů, metodika spolupráce konkurenčních dopravců, 
na jak dlouhou dobu se musí dopravci zavázat k odebírání produktů, neuvedeno pro jaké 
druhy silničních nákladních dopravců jsou alianční nákupy vhodné, závěr diplomové práce 
neobsahuje plnohodnotné zhodnocení zpracovaného tématu). 
 

Dosažené výsledky, jejich správnost a možnost praktického využití: 

Výsledky uvedené v diplomové práci lze považovat za objektivní a lze je použít v praxi. 
 

Jak práce odpovídá normám, zákonným ustanovením a předpisům: 

Diplomová práce odpovídá normám a všem zákonným ustanovením a předpisům, které 
jsou na ni kladeny. 
 

Formální náležitosti (přehlednost, úprava apod.): 

Diplomová práce je dobře strukturovaná, pro čtenáře přehledná. Nedostatky v podobě 
opakovaného uvádění již známých informací (např. druhy aktivit jednotlivých sdružení v ČR 
v kapitole 2.3 a zároveň v Závěru) nijak výrazně nesnižují formální kvalitu diplomové práce.  
 

Obsahuje práce originální řešení vhodné pro autorské osvědčení, patent apod.?  NE 

      
 

Připomínky a dotazy k práci: 



V kapitole 2.2, strana 32 není dostatečně vysvětlený pojem "kamion". Objektivnější by 
bylo v daném textu uvést hmotnostní kategorii vozidel (např. vozidla nad 7,5 tuny celkové 
hmotnosti). 

Při obhajobě diplomové práce prosím o položení následujcích otázek: 

1. Jakým způsobem je možné zvětšit povědomí o aliančních nákupech mezi silničními 
nákladními dopravci? 

2. Podle jakých kritérií si budou jednotliví silniční nákladní dopravci mezi sebou dělit 
finanční náklady spojené s provozováním aliančních nákupů? 
 

Práci klasifikuji stupn ěm:  Velmi dobře minus (2-) 

 

 

V Jihlavě dne 30.5.2015 . 

 

.......................................... 

Ing. Lukáš Křenek 


